
25 mai 2019
Vente de livres

  ESTIMATIONS :

n°4 BD: TROLLS, SILLAGE (x5) volumes cartonnés 20,00 € - 30,00 €

n°5 BD: ARLESTON, TARQUIN (x6) albums cartonnés modernes 20,00 € - 30,00 €

n°11 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°131 à 136) (plats
légèrement frottés)

20,00 € - 30,00 €

n°12 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°137 à 142) 20,00 € - 30,00 €

n°13 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°143 à 148) 20,00 € - 30,00 €

n°14 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°149 à 154) 20,00 € - 30,00 €

n°15 BD: SPIROU (x7) albums reliés éditeur (n°155 à 161) 20,00 € - 30,00 €

n°16 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°162 à 167) ((x2)
débrochés)

20,00 € - 30,00 €

n°17 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°168 à 173) ((x1)
débroché)

20,00 € - 30,00 €

n°19 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°174 à 178 +181+182) 20,00 € - 30,00 €



n°20 BD: SPIROU (x6) albums reliés éditeur (n°183 à 185
+187+189)

20,00 € - 30,00 €

n°21 PLEIADE: TCHEKHOV, VERLAINE, VOLTAIRE, YOURCENAR,
(x4) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°22 PLEIADE: STOICIENS, DESREAUX, TOLSTOI, (x5) volumes
reliés

30,00 € - 50,00 €

n°23 PLEIADE: SIMENON, SIMON, STENDHAL, (x5) volumes reliés 30,00 € - 50,00 €

n°24 PLEIADE MONTHERLANT, NERVAL, (x5) volumes reliés 30,00 € - 50,00 €

n°25 PLEIADE PEGUY, RETIF, REYZ, (x5) volumes reliés 30,00 € - 50,00 €

n°26 PLEIADE: MALRAUX, DU GARD, MAUPASSANT, (x5)
volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°27 PLEIADE: St SIMON (album),St EXUPERY, SARTRE,
SHAKESPEARE (x5) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°28 PLEIADE: MAURIAC, MICHELET, MONLUC, RENARD (x5)
volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°29 PLEIADE: ''HISTOIRE UNIVERSELLE + LITTERATURES'' (x5)
volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°30 PLEIADE: HISTORIENS MOYEN-AGE, HUGO, KIPLING, LA
FONTAINE, LARBAUD, (x5) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°31 LITTERATURE PERGAUD: '' uvres complètes illustrations de
STEINLEN'' 1975, (x5) forts volumes reliés sous étuis

30,00 € - 50,00 €

n°32 LITTERATURE PERGAUD: '' uvres illustrations de Jean
GRADASSI'' 1955, (x4) forts volumes sous chemises + étuis

30,00 € - 50,00 €



n°33 LITTERATURE: ''Scènes de la vie privée et publique des
animaux vignettes de GRANDVILLE'' 1972, (x4) forts
volumes reliés éditeur (dos légèrement passés)

30,00 € - 40,00 €

n°34 LITTERATURE SHAKESPEARE: ''Hamelet - bois gravés
originaux de Jean CHIEZE'' 1970, fort volume relié éditeur +
étui

30,00 € - 50,00 €

n°35 CURIOSA: ''LIVRE D'EROS (x100) gravures de P.Y. TREMOIS''
1970, fort volume relié éditeur sous étui

30,00 € - 50,00 €

n°36 LITTERATURE GIBAULT ''CELINE 1894-1961'' 1981, (x3)
volumes + ''La chasse'' soit (x4) volumes

20,00 € - 30,00 €

n°37 LITTERATURE JARRY '' uvres complètes'' 1948, (x8) volumes
sous (x2) étuis

30,00 € - 50,00 €

n°39 VERNE Jules VERNE ''MATHIAS SANDORF'' Hachette, 1936 30,00 € - 40,00 €

n°40 PARIS: ''LIVRE BLANC OPERATION BRICARD C UR DE
PARIS''1962, relié

10,00 € - 20,00 €

n°41 ENFANTINA: ''SUITE AU CONTE DE PERRAULT'' album
cartonné grand format vers 1960

10,00 € - 20,00 €

n°42 RELIURES: Histoire, Douane, Journal militaire, etc (x8)
volumes reliés XIXe + BERLAND '' Camps de Châlons sous
l'Empire'' 1955

20,00 € - 30,00 €

n°43 VOYAGES - LITTERATURE: ''France coloniale'' 1893 + ''Grands
lacs de l'Afrique Orientale'' 1862 + Charles d'ORLEANS
''Poésies'' vers 1970, (x3) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°44 HISTOIRE: ''Mémoires Kruger'' + WINDSOR ''Histoire d'un
Roi''+ GHEUSI ''50 ans de Paris 1892-1942'' + ''Ducs de Guise
et leur époque'' (x5) volumes reliés

20,00 € - 30,00 €

n°45 LITTERATURE - XIXe ''Fables de la Fontaine. Edition illustrée
par Grandville'' 1838, (x2) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €



n°46 VOYAGES - XIXe: '' Voyages en Alsaska'' + '' Au pôle Nord'' +
Iles Canaries'', (x3) volumes reliés

30,00 € - 40,00 €

n°47 AVIATION GALOPIN: ''Tour du monde en aéroplane'' vers
1910, (x164) fascicules reliés en (x3) volumes + NIZEROLLES
''Voyages d'un petit Parisien à travers le monde'' vers 1935,
fort volume relié éditeur (à restaurer). (x4) forts volumes
reliés

30,00 € - 50,00 €

n°48 DE GAULLE: ''Lettres notes et carnets'' 1989, (x5) forts
volumes reliés éditeur

30,00 € - 50,00 €

n°49 LITTERATURE: GAUTIER ''Capitaine Fracasse'' + LA
FONTAINE ''Contes'' + GABORIAU ''Monsieur Lecoq'' +
''Bouges de Paris'', etc (x6) forts volumes reliés

20,00 € - 30,00 €

n°50 ARDENNES: MONTAGNAC ''Ardennes illustrées France et
Belgique'' 1868-73, les (x4) tomes reliés en (x3) forts
volumes (quelques accrocs)

80,00 € - 100,00 €

n°51 DOCUMENT XVIIe: ''Permission au Duc d'Arenberg et
d'Arschor de vendre les terres de Lallain, Pronny et Floyon''
1645, signé Louis, Parchemin manuscrit (très légers
manques / 48x30cm)

60,00 € - 80,00 €

n°52 DOCUMENT XVIIe: Acte établi par Albert et Isabelle Claire
Eugénie infants d'Espagne, archiducs d'Autriche Grand
parchemin (56x60cm) avec sceau bien conservé (diamètre:
13,5cm) - 28 août 1607. Acte contresigné par Charles
Philippe de Croy + lettres XVIIe Université de Douai

400,00 € - 500,00 €

n°53 DOCUMENT XVIII: '' Déclaration de naturalisation''
Valenciennes 1768. Parchemin manuscrit signé Louis
(Secrétaire? / 40x53cm)

60,00 € - 80,00 €

n°54 ARDENNES XVIIe: Manuscrit sur parchemin 1551 avec
mention ''Hierges'' avec (x7) sceaux (45x33cm)

60,00 € - 80,00 €

n°55 ARDENNES XVIe: Manuscrit sur parchemin XVIe avec
mention de Ham avec (x2) sceaux (34x31cm)

60,00 € - 80,00 €



n°56 ARDENNES XVIe: Cahier manuscrit (x40) pages grands
formats XVIe , liste de noms avec mention ''Hierges'' sur le
1er plat

60,00 € - 80,00 €

n°57 ARDENNES XVIIe -XVIIIe: (x20) documents manuscrits
originaux, certains avec sceaux concernant la pointe de
Givet (successions, correspondances )

60,00 € - 80,00 €

n°58 ARDENNES XVIIIe - XIXe: (x12) documents manuscrits
originaux, certains avec sceaux concernant la pointe de
Givet (correspondances, dont billet signé Delecolle)

60,00 € - 80,00 €

n°59 ARDENNES XVIIIe - début XIXe: (x20) documents originaux
manuscrits certains avec sceaux concernant la pointe de
Givet (correspondances, actes officiels )

60,00 € - 80,00 €

n°60 DOCUMENT XVIIIe: ''Brevet de pension'' Parchemin
manuscrit 1780, signé Louis (32x20cm)

20,00 € - 30,00 €

n°61 ARDENNES XVIe: ''Terrages de Vireux-Wallerand''
manuscrit sur parchemin 1541 (143x28cm)

60,00 € - 80,00 €

n°63 ARDENNES: ''Ateliers Jean-Jacques ROSSBACH - Toiles et
papiers'' 2007 + ''J-J ROSSBACH papiers- Works'' 2004 +
ROGISSART ''Psaumes pour la forêt - illustration de Simon
C'' 2010 (x3) forts volumes

60,00 € - 80,00 €

n°64 RIMBAUD: Jeancolas ''Rimbaud l' uvre intégrale
manuscrite'' 1996, (x3) volumes avec étui + ''Rimbaud la vie l'
uvre'' 2005, (x2) volumes avec étui, soit (x5) forts volumes

50,00 € - 60,00 €

n°65 ARDENNES: MEYRAC ''Géographie des Ardennes'' 1900 +
''Traditions et légendes'' 1890, (x2) volumes brochés

50,00 € - 60,00 €

n°66 ARDENNES: HALLEUX ''La chasse dans les Ardennes'' 1912,
relié

30,00 € - 50,00 €

n°67 RIMBAUD: '' Illuminations illustrées de (x8) aquarelles par
Zao WOU KI'' 1966, en feuille tirage numéroté

30,00 € - 50,00 €

n°68 RIMBAUD: LEFRERE ''Arthur Rimbaud'' 2001 + ''Rimbaud
vivant'' n° 41 à 51, soit (x13) livres et brochures

20,00 € - 30,00 €



n°69 ARDENNES: (x10) livres modernes Histoire ardennaise 14/18
+ Rimbaud + la Grive

20,00 € - 30,00 €

n°70 ARDENNES: ROUSSEAU ''Sedan ville nouvelle'' + ''Verlaine
une saison en enfer'' + ''Baudelaire Tuot et Casanave'', (x3)
volumes cartonnés

20,00 € - 30,00 €

n°71 ARDENNES: DHOTEL ''Petit livre clair illustration Jean-Louis
HENRIOT'' 1995, chemise et étui + ''Pays où l'on n'arrive
jamais'' 1963 + CARRE ''Vie de Rimbaud'' 1926, (x3) volumes

20,00 € - 30,00 €

n°72 ARDENNES: (x20) photos grand format fin XIXe région de
Givet + photos documentaires modernes

30,00 € - 40,00 €

n°73 ARDENNES: Histoire, Bière, Gendarme, (x12) forts volumes
modernes

30,00 € - 40,00 €

n°74 ARDENNES: Géographie, Histoire, (x12) forts volumes
modernes

30,00 € - 40,00 €

n°75 ARDENNES: Révolution, Mont-Dieu (x12) forts volumes
modernes

30,00 € - 40,00 €

n°76 ARDENNES: Givet, Révolution (x12) forts volumes modernes 30,00 € - 40,00 €

n°77 ARDENNES: (x40) documents manuscrits XVIIIe - XIXe sur
la pointe de Givet

60,00 € - 80,00 €

n°78 ARDENNES: (x15) documents sur la pointes de Givet XVIIIe
à Xxe

40,00 € - 60,00 €

n°79 ARDENNES: (x30) documents manuscrits, photos sur
l'économie de la pointe de Givet (factures )

60,00 € - 80,00 €

n°80 ARDENNES: Hierges village et château documents récents 30,00 € - 40,00 €

n°81 ARDENNES: KRETZMEYER ''Sacré verrat d'Arthémise'', (x6)
volumes modernes

20,00 € - 30,00 €



n°83 ARDENNES: Charlemont, Hierges (x15) volumes modernes 30,00 € - 40,00 €

n°84 ARDENNES: BILLUART (né à Revin) ''Summas. Thomae ''
Venetiis, Tome 1, 1756, volume in-folio relié (à restaurer)

40,00 € - 60,00 €

n°85 ARDENNES: ''Campagnes et paysans des Ardennes'' +
Vrigne aux Bois + RIMBAUD, (x15) volumes modernes

30,00 € - 40,00 €

n°86 ARDENNES: MEYRAC ''Géographie'' + ''Histoire de Sedan'' +
''Histoire de Bouillon'' 1827 (x10) volumes

30,00 € - 50,00 €

n°87 ARDENNES: ''Annales Ardennaises'' 1861 + Neufmanil (x10)
volumes

20,00 € - 30,00 €

n°88 ARDENNES: La Cassine + Dijonval + Bazeilles, (x15) volumes
modernes

20,00 € - 30,00 €

n°89 ARDENNES: Semoy + Mouzon + Sedan, (x15) volumes
modernes grands formats

30,00 € - 50,00 €

n°90 ARDENNES: Charleville-Mézières + Gonzague + Métallurgie
du fer, (x15) volumes modernes grands formats

30,00 € - 50,00 €

n°91 ARDENNES: Revues Ardennaises modernes, ''Terres
Ardennaises'' + ''Amis de l'Ardenne'' + ''Pays Sedanais'' (x80)
brochures

20,00 € - 30,00 €

n°92 ARDENNES: ''Revue Historique Ardennaise'' (x35) fascicules
sous emboitages

30,00 € - 40,00 €

n°93 ARDENNES: Histoire, guerres, Charleville, Sedan, (x45) livres
et brochures modernes

50,00 € - 60,00 €

n°94 REIMS: La ville, la cathédrale, (x15) livres et brochures
modernes

20,00 € - 30,00 €

n°95 CHAMPAGNE: BONAL ''Champagne'' + ''Cave'' + ''Verzenay'',
(x3) volumes modernes

20,00 € - 30,00 €



n°96 NAPOLEON: PIGEARD ''L'Armée Napoleonienne 1814-1815'',
grand format relié + jaquette

20,00 € - 30,00 €

n°97 LITTERATURE: ''Mémoires de Casanova illustrés par
Auguste LEROUX'' 1931-32, (x10) forts volumes reliés (1er
tome défraichis, à restaurer)

30,00 € - 40,00 €

n°98 MILITARIA: Colonnel SAUZEY ''Histoire du 19e régiment de
dragons'' vers 1950, fort volume relié

20,00 € - 30,00 €

n°99 MILITARIA: ''Historique du 1er régiments d'infanterie 1479 -
1953'' relié + suite dfes illustrations chemise + étui

20,00 € - 30,00 €

n°101 RHIN: ''Le Rhin guide de pilotage et croquis de navigation
de Bale à la mer'' (x2) forts volumes 1949 (x100) cartes + 1954
(XLI et 84 cartes)

30,00 € - 50,00 €

n°102 ENFANTINA: BOUTHEL DE NONVEL ''Jeanne d'Arc'' vers
1910, reliure éditeur (légerement usée)

20,00 € - 30,00 €

n°103 MILITARIA - NAPOLEON: CHARMU ''Splendeur des
uniformes de Napoléon - cavalerie'' 2002 , fort volume relié
+ BERLAND ''Camp de Châlons sous l'Empire'' 1955, soit (x2)
volumes

20,00 € - 30,00 €

n°104 MILITARIA: Colonnel CAMUS ''Histoire des Saint-Cyriens
1802-1978'' 1980 fort volume relié + ROCOLLE ''2000 ans de
fortification Française'' 1973, (x2) volumes + BERLAND
''Camp de Châlons sous l'Empire'' 1955, soit (x4) volumes

30,00 € - 50,00 €

n°105 MILITARIA: RENAULT ''Légion d'honneur'' 1934, fort volume
relié

20,00 € - 30,00 €

n°106 MILITARIA: Colonnel OGIER D'IVRY ''Historique du 1er
Hussards'' 1901, fort volume relié

30,00 € - 50,00 €

n°107 MILITARIA: ''Ligne Maginot - Notre organisation fortifiée
février 1938 - Secret'' Important dossier de brochures
imprimées, cartes d'état-major sur le secteur Moselle,
Meuse et surtout Ardennes

30,00 € - 50,00 €



n°108 CHALONS: ''Hotel de l'intendance de Châlons en
Champagne'' 1928 + ''Châlons en 1914'' + ''Camp de Châlons
sous l'Empire'' 1955 + (x2) plaquettes. Soit (x5) volumes

20,00 € - 30,00 €

n°109 MILITARIA: VIAL ''Histoire des campagnes modernes Atlas''
1911 (très nombreuses cartes sous chemise) + ''De la
Medjerda au Danube - Croquis de route par ESTADIEU''
1952 + livre en Allemand sur le front ouest vers 1920 + livre
en Russe sur 1941-45, Moscou 1953. (x4) volumes grands
formats + BERLAND ''Camp de Châlons sous l'Empire'' 1955.
Soit (x5) volumes

30,00 € - 50,00 €

n°110 MILITARIA: WEYGAND ''Turenne'' 1929, relié + DE LATTRE
DE TASSIGNY ''Histoire de la 1ère Armée Française Rhin et
Danube'' (x2) volumes, envois

30,00 € - 40,00 €

n°111 14-18: Maréchal JOFFRE ''Mémoires'' 1932, (x2) volumes +
Maréchal FOCH ''Mémoires'' 1931, (x2) volumes. Soit (x4)
volumes reliés , éditions originales

30,00 € - 50,00 €

n°112 MILITARIA SEDAN: Cdt DUPUY ''Historique du 12ème
régiment de Chasseurs 1788-1891'' 1891, relié

30,00 € - 50,00 €

n°113 ARDENNES: Dossier ''Ardenne - Histoire locale''
documentation, vers 1960 + cartes d'état-major

20,00 € - 30,00 €

n°114 MILITARIA: ''Historique du 2ème régiment d'Artillerie 1720-
1898'' 1899, fort volume relié (légèrement usé)

30,00 € - 40,00 €

n°115 HISTOIRE MILITAIRE XVIIIe: ''Histoire de Polybe
nouvellement traduite du Grec avec un commentaire ou
un corps de science militaire'' 1753, (x7) forts volumes reliés
(quelques plats frottés), nombreuses planches, croquis

180,00 € - 200,00 €

n°116 1er EMPIRE: ''Journal du Capitaine FRANCOIS (dit le
dromadaire d'Egypte) 1792-1830'' 1903, (x2) tomes reliés en
(x1) fort volume

20,00 € - 30,00 €

n°117 HISTOIRE: ''Mémoires du Comte VIEL CASTEL sous
Napoléon III'' (x3) volumes + HOUSSAYE ''M. DE BERULLE''
(x3) volumes 1883, soit (x6) volumes reliés

20,00 € - 30,00 €



n°118 ARDENNES: NOIR et PERRAGUT ''La louve des Ardennes'',
vers 1880 relié

20,00 € - 30,00 €

n°119 ARDENNES: Revues historiques et littéraires 1960-70 sur les
Ardennes: ''La grive'' + ''Revue historique Ardennaise''
environ (x100) brochures

20,00 € - 30,00 €

n°120 ILLUSTRES DUBOUT: VILLON '' uvres'' + BALZAC ''Contes
drolatiques'' 1934-39 (x2) forts volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°121 ILLUSTRES DUBOUT: ''Chansons de salles de garde'' +
''Kama Soutra'' 1971-73, (x2) forts volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°122 VOYAGES XIXe: ''Monde de la mer'' + ''De Rochefort à
Cayenne'' + '' Vers le pôle'' + ''Croisières dans la mer de
Behring'' + ''Chasse en Chine'' (broché), (x5) volumes

20,00 € - 30,00 €

n°123 LITTERATURE POPULAIRE XIXe: BRUANT ''Bas fonds de
Paris'' (x3) volumes + ''Princesses du trottoir'' vers 1900, (x5)
forts volumes reliés

20,00 € - 30,00 €

n°124 RELIGION: ROYAUMONT ''Histoire du vieux et du nouveau
testament'' 1752, gravures certaines couleurs, fort volume
relié (usures)

30,00 € - 50,00 €

n°129 ART: ''PICASSO - vie et uvre 1881-1973'' 1994, (x2) forts
volumes reliés éditeur + étui

20,00 € - 30,00 €

n°130 ART: LE PICHON ''Bernard BUFFET 1943-1999'' (x3) forts
volumes reliés sous étui

30,00 € - 50,00 €

n°131 ART: BENEZIT ''Dictionnaire des peintres sculpteurs
dessinateurs et graveurs'' 1999, (x14) volumes reliés éditeur

150,00 € - 200,00 €

n°132 ART-LONGWY: ''Bleu'' + ''Emaux'' + ''Les émaux'' (x4)
volumes grands formats modernes

20,00 € - 30,00 €

n°133 MILITARIA: JOHNSON ''German daggers of world war II - a
photographie référence'' 2005, (x4) forts volumes reliés toile

60,00 € - 80,00 €



n°134 HISTOIRE: TEJEDO-CRUZ ''Barrer la route Mai-Juin 1940'' +
''Gardien de camp - tatouages et dessins du Goulag'' +
''Hermann Historica Munschen'', (x3) catalogues de ventes
d'armes. Soit (x5) forts volumes

20,00 € - 30,00 €

n°135 CURIOSA: ''Rose'' + ''Face cachée'' + (x3) autres (dont Romy),
(x5) volumes grands formats modernes

20,00 € - 30,00 €

n°137 AFFICHES: CAPPIELLO ''Posters'' 2004 fort volumes reliés 20,00 € - 30,00 €

n°138 AFFICHES: Affiches automobile + compagnies maritimes +
chemins de fer, (x3) volumes in-folio cartonnés modernes

60,00 € - 80,00 €

n°139 AFFICHES: Affiches 39-45 + Encyclopédie + Dans le Monde
+ Touristiques, (x4) volumes cartonnés grands formats

60,00 € - 80,00 €

n°140 PLEIADE: MALRAUX, MUSSET (x3) volumes reliés 20,00 € - 30,00 €

n°141 PLEIADE: PEGUY, St EXUPERY (x4) volumes reliés 20,00 € - 30,00 €

n°142 PLEIADE: COHEN, MALLARME (x3) volumes reliés 20,00 € - 30,00 €

n°143 PLEIADE: CHATEAUBRIAND, CLAUDEL... (x5) volumes reliés 30,00 € - 50,00 €

n°144 PLEIADE: ZOLA, (x5) volumes reliés 30,00 € - 50,00 €

n°145 PLEIADE: GIONO, GOETHE (x5) volumes reliés 30,00 € - 50,00 €

n°146 PLEIADE: CAMUS, COCTEAU, PROUST, St EXUPERY,
VERLAINE (x5) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°147 PLEIADE: GIDE, HEMINGWAY, HOLDERLIN (x5) volumes
reliés

30,00 € - 50,00 €



n°148 PLEIADE: CHATEAUBRIAND (album), CROS, DUMAS,
FLAUBERT, FRANCE (x5) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°149 PLEIADE: BALZAC, BATAILLE, BERNANOS, BRETON,
CELINE (x5) volumes reliés

30,00 € - 50,00 €

n°150 PLEIADE: GREEN (x6) volumes reliés 30,00 € - 50,00 €

n°151 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°273 à 278 20,00 € - 30,00 €

n°152 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°291 à 296 20,00 € - 30,00 €

n°153 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°248 à 253 20,00 € - 30,00 €

n°154 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°261 à 266 20,00 € - 30,00 €

n°155 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°236 à 241 20,00 € - 30,00 €

n°156 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°279 à 284 20,00 € - 30,00 €

n°157 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°179 + 180
+186+ 192 + 193+ 195

20,00 € - 30,00 €

n°158 BD: SPIROU, (x7) albums cartonnés éditeur, n°305 à 311 20,00 € - 30,00 €

n°159 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°242 à 247 20,00 € - 30,00 €

n°160 BD: SPIROU, (x7) albums cartonnés éditeur, n°254 à 260 20,00 € - 30,00 €



n°161 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°267 à 272 20,00 € - 30,00 €

n°162 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°224 à 229 20,00 € - 30,00 €

n°163 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°230 à 235 20,00 € - 30,00 €

n°164 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°285 à 290 20,00 € - 30,00 €

n°165 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°206 à 211 20,00 € - 30,00 €

n°166 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°200 à 205 20,00 € - 30,00 €

n°167 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°212 à 218 20,00 € - 30,00 €

n°168 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°190+191+ 197 à
199

20,00 € - 30,00 €

n°169 BD: SPIROU, (x6) albums cartonnés éditeur, n°218 à 223 20,00 € - 30,00 €

n°170 BD: SPIROU, (x7) albums cartonnés éditeur, n°297 à 303 20,00 € - 30,00 €

n°171 BD: LUCKY LUKE (x6) albums modernes (accrocs) 20,00 € - 30,00 €

n°174 BD: ''Paroles de Poilus'' + ''Murena'' (x6) BD modernes 20,00 € - 30,00 €

n°176 BD: TINTIN (x6) albums modernes 20,00 € - 30,00 €



n°177 BD: TINTIN (x6) albums modernes 20,00 € - 30,00 €

n°178 BD: TINTIN (x6) albums modernes 20,00 € - 30,00 €

n°179 BD: TINTIN (x6) albums modernes 20,00 € - 30,00 €

n°180 BD: TINTIN (x6) albums modernes 20,00 € - 30,00 €

n°181 BD: TINTIN (x6) albums modernes 20,00 € - 30,00 €

n°182 BD: TINTIN (x7) albums modernes 20,00 € - 30,00 €

n°183 TINTIN: ''Phénomène HERGE'' + ''Au pays des Philosophes''
+ ''Au pays des mots'', (x5) forts volumes cartonnés
modernes

20,00 € - 50,00 €

n°185 TINTIN: Calendrier spécial Tintin 2000 sous chemise éditeur
+ ''Trésor de Rackham'' ''Pop-Hop'' moderne

20,00 € - 30,00 €

n°186 ART: MEHEUT + Faïence Quimper, (x2) forts volumes reliés
modernes

20,00 € - 30,00 €

n°187 ARDENNES: ''L'Ardenne chante'' + ''Une Ardenne'', (x2)
exemplaires

20,00 € - 30,00 €

n°188 ARDENNES: MEYRAC ''Géographie'' 1965 fort volume relié
(légers accrocs) + ''Rimbaud dans les collections
municipales'' (x2) volumes

20,00 € - 30,00 €

n°189 ARDENNES: RAGUENET ''Histoire du Vicomte de Turenne''
1744 + ARMAGNAC ''Histoire de Turenne'' 1879, (x2) volumes
reliés

30,00 € - 40,00 €



n°190 ARDENNES XVIIIe: SOHET Mayeur de Chooz ''Institut de
droit pour les pays de Liège, de Luxembourg, Namur et
autres'' Namur 1770, fort volume de l'époque (frotté)

40,00 € - 60,00 €

n°191 ARDENNES: Une centaine de documents modernes sur la
pointe de Givet: photos, photocopies de manuscrits,
journaux

30,00 € - 40,00 €

n°192 ARDENNES: une cinquantaine de documents anciens,
manuscrits surtout XVIIIe, sur la pointe de Givet

80,00 € - 100,00 €

n°193 ARDENNES: environ (x80) documents anciens, manuscrits
sur Vireux Wallerand

60,00 € - 80,00 €

n°194 ARDENNES: une trentaine de photos modernes,
documents anciens sur Hierges

30,00 € - 40,00 €

n°195 ARDENNES: une centaine de documents imprimés,
manuscrits XIXe- début Xxe, sur la pointe de Givet

80,00 € - 100,00 €

n°196 ARDENNES: (x4) albums modernes cartes postales (dont
(x2) sur Givet) + (x1) album de lettres anciennes

60,00 € - 80,00 €

n°197 ARDENNES: drapeau rouge sur tissu ''Parti communiste
PCF cellule de Charleville'' avec faucille et marteau
recto/verso , vers 1930 (usures/120x85cm)

30,00 € - 40,00 €

n°198 ARDENNES: Actes notariés XVIIIe XIXe + documents
originaux d'entreprises (actions, factures, correspondances)
+ photocopie histoire de la pointe de Givet

40,00 € - 60,00 €

n°199 ARDENNES: Archives, photocopies de documents
historiques anciens sur la pointe de Givet

30,00 € - 50,00 €

n°200 ARDENNES: (x30) livres modernes sur l'Histoire Ardennaise,
guerres

30,00 € - 40,00 €

n°201 ARDENNES: 35 volumes récents sur l'Histoire Ardennaise
(villages, guerres, )

30,00 € - 40,00 €



n°202 ARDENNES: ''ARDENNE WALLONE'' Revus d'histtoire de la
vallée de la Meuse - plus de cent fascicules + autres

30,00 € - 50,00 €

n°203 ARDENNES: ''TERRES ARDENNAISES'' revue d'histoire local
- plus de cent fascicules

30,00 € - 50,00 €

n°204 ARDENNES: Brochures, revues (une centaine) dont ''Revue
Historique Ardennaise''

40,00 € - 60,00 €

n°205 ARDENNES: Brochures, publications modernes (une
trentaine) sur l'Histoire Ardennaise

40,00 € - 60,00 €

n°206 ARDENNES: (x30) romans modernes sur les Ardennes:
Meslier, Bartelt, Paulus

30,00 € - 40,00 €

n°207 ARDENNES: (x30) romans modernes sur les Ardennes
(Rogissart, Bruneau sur le patois )

30,00 € - 40,00 €

n°208 ARDENNES: (x10) forts registres d'entreprise, comptabilité
manuscrits, factures de 1850 à 1950 + registres de la société
dde Secours Mutuels de Vireux (à restaurer)

60,00 € - 80,00 €

n°209 HISTOIRE: ''Petit Journal'' + guerre 14/18 + scolaire + lot
d'actions : (x20) volumes divers

20,00 € - 30,00 €

n°210 RELIURES XVIIIe: (x9) volumes reliés XVIIIe religion 20,00 € - 30,00 €

n°212 ENFANTINA: ''Peau d'âne'' + ''Sapeur camembert'' (x7)
volumes grands formats Xxe

20,00 € - 30,00 €

n°213 LITTERATURE: CELINE ''VOYAGE'' + ''Mort à crédit'' + revue
''LECTURES'' 1941 article de CELINE + autre

30,00 € - 40,00 €

n°214 RELIGION: (x15) missels début Xxe, reliés 20,00 € - 30,00 €

n°215 LITTERATURE: Samain, Rictus, la banque (x5) volumes reliés 20,00 € - 30,00 €



n°216 NATURE: OBERTHUR ''Gibiers d'eau douce + marins +
montagne '' (x4) volumes + littérature début XXe : (x8) forts
volumes reliés

40,00 € - 50,00 €

n°217 ENFANTINA: BABAR (x5) forts albums cartonnés, éditeur
vers 1950 (frottés)

30,00 € - 40,00 €

n°218 ART: GALWITZ ''Picasso'' 1985 + ''L'humanité 1904 - 2004 ''
(x2) forts volumes reliés

20,00 € - 30,00 €

n°219 DE GAULLE: ''DE GAULLE par Malraux - illustrations de
MORETTI'' 1980 fort volume relié + étui

20,00 € - 30,00 €

n°220 HISTOIRE: ''Grande Histoire de la commune'' 1970-1972, (x5)
volumes + ''à bas la calotte'' + ''Cri du peuple'' en BD (x7)
forts volumes

30,00 € - 40,00 €

n°224 DROIT XVIIe: DU MOULIN ''France GERMANIE -
Jurisprudence'' 1681 (x5) forts volumes reliés de l'époque
(usés, à restaurer) + BOSSUET (x7) volumes reliés

60,00 € - 80,00 €

n°225 SCIENCE XIXe: ''MERVEILLES DE LA SCIENCE'' + BUFFON +
dictionnaire histoire naturelle (x9) forts volumes reliés

20,00 € - 30,00 €

n°226 BELGIQUE: HAINAUT, LIEGE, BOUILLON (x15) livres sur la
Belgique

20,00 € - 30,00 €

n°227 RELIURES XVIIIe: (x35) volumes reliés XVIIIe (dépareillés) 30,00 € - 40,00 €

n°228 XIXe: (x25) forts volumes reliés, Littérature, Histoire 30,00 € - 40,00 €

n°229 RELIEURES: (x30) volumes reliés début Xxe: Histoire,
Littérature et

20,00 € - 30,00 €

n°230 RELIURES XIXe: ''HISTOIRE DE France'' + Atlas (x40) livres
reliés surtout XIXe

40,00 € - 50,00 €



n°231 HISTOIRE: (x30) volumes modernes, Histoire, Littérature 20,00 € - 30,00 €

n°232 PARIS: ''PARISIENS DE PARIS'' Bulletins annuels de
l'Association début XXe (x12) volumes reliés

30,00 € - 40,00 €

n°233 LITTERATURE XIXe: TOLSTOI + DUMAS + GOETHE +
DUCAMP (x19) forts volumes bien reliés

40,00 € - 50,00 €

n°234 DROIT: Droit civil, administratif, pénal, (x33) volumes reliés
XVIIIe, XIXe debut Xxe

30,00 € - 40,00 €

n°236 RELIURES XVIIIe: (x15) très forts volumes reliés XVIIIe Droit,
Religion

60,00 € - 80,00 €

n°237 14/18: (x35) volumes brochés concernant 14/18 - Editions
PAYOT vers 1930

20,00 € - 30,00 €

n°240 MODE XIXe: ''MODE ILLUSTREE'' 1865-1869 +
''ILLUSTRATEUR DES DAMES'' 1861-1862 gravures de mode
couleurs (x4) forts volumes reliés

30,00 € - 40,00 €

n°241 MODE XIXe: ''JOURNAL DES DEMOISELLES'' 1852-1855-1857-
1859 à 1967 gravures de mode couleurs (x12) forts volumes
reliés

30,00 € - 50,00 €

n°242 HISTOIRE XIXe: ''REVOLUTION FRANCAISE'' + ''HISTOIRE DE
France'' Hetzel (x9) forts volumes reliés

30,00 € - 40,00 €

n°244 HISTOIRE: ABRANTES ''MEMOIRES'' (x16) tomes +
''MEMORIAL DE SAINTE HELENE'' (x4) tomes grands
formats + Marc AUREL + DE STAEL vers 1970 - BONNOT
(x22) volumes reliés éditeur

40,00 € - 60,00 €

n°246 HISTOIRE: ''MEMOIRES'' TALLEYRAND (x6) tomes + DU
BARRI (x) tomes + CONSTANT (x4) tomes + MASSENA (x8)
tomes + FOUCHE + CLERY (années 1970) - BONNOT (x25)
volumes reliés

60,00 € - 80,00 €

n°247 RELIURES XVIIIe: (x40) volumes reliés XVIIIe (dépareillés)
Histoire, Littérature

40,00 € - 50,00 €



n°248 MODE XIXe: ''REVUE DE LA MODE'' 1877 à 1881 ET 1882
gravures couleurs + ''JOURNAL DES SOIREES'' (x9) forts
volumes reliés (état moyen)

40,00 € - 50,00 €

n°249 LITTERATURE: HUGO '' uvres complétes illustrations de
l'époque de l'auteur'' 1979 BONNOT (x40) volumes reliés
éditeur

40,00 € - 60,00 €

n°250 AFFICHES: environ (x100) affiches politiques grand format
1970-80 nombreuses des Ardennes

40,00 € - 60,00 €


